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Tutkimusosio 

 
Valtuutettujen mielestä STT ja Yle ovat luotettavimmat 
uutisoijat 
 
Valtuutetuilta kysyttiin näkemystä 12 eri tiedotusvälineen luotettavuutta uutisoijana. 
Yhdeksän kymmenestä (88 %) valtuutetusta pitää Suomen tietotoimistoa luotettavimpana 
uutisoijana, käy ilmi KAKS – Kunnallisalan kehittämissäätiön valtuutettukyselytutkimuksessa.  
 
Vahva luottamus on myös Yleisradion TV- (84 %) ja radiouutisiin (83 %). Kolme neljästä (74 %) 
luottaa MTV:n uutisointiin. Kansalaisten järjestys viime syksynä isossa kuvassa oli sama, tosin 
YLE:n uutisointi ohitti STT:n hiuksenhienosti luotettavuudessa.  
 
Sen sijaan valtuutetuilla ei ole lainkaan luottamusta sosiaaliseen mediaan uutisoijana. Vain 
joka 25. valtuutettu luottaa siihen. Vielä vuosi sitten joka kymmenennellä valtuutetulla oli 
luottoa someen.  
  
Seuraavassa ryhmässä uutisten luotettavuudessa ovat Kauppalehti (67 %), paikallislehdet (63 
%), maakuntalehdet (61 %) ja Helsingin Sanomat (60 %). Iltapäivälehtien, Ilta-Sanomat ja 
Iltalehden, uutisointia piti vain joka seitsemäs valtuutettu (15 %) luotettavana. Merkille 
pantavaa on, että kaksi viidestä sijoitti luotettavan ja epäluotettavan välimaastoon 
iltapäivälehdet. 
 
Vihreiden valtuutetut erottuvat kaikista muista siinä, että heidän luottamuksensa STT:n ja 
Yleisradion uutisiin on kaikkia muita valtuutettuja merkittävästi vahvempi. Reilu kaksi 
kolmesta vihreästä valtuutetusta pitää Ylen TV (72 %) ja radiouutisia (72 %) erittäin 
luotettavana sekä käytännössä lähes kaikki (97 %) vähintään melko luotettavana. 
Vastakkaista mieltä olivat perussuomalaiset valtuutetut, joista puolet pitää Ylen uutisointia 
epäluotettavana. Kaikkien puolueiden valtuutetuista vähintään neljä viidestä näkee Ylen 
uutisoinnin luotettavana. Suurimmissa kaupungeissa Ylen uutisoinnin luotettavuus oli 
korkeammalla tasolla kuin alle 50 000 asukkaan kunnissa.  
 
Vihreiden usko myös STT:n ja Helsingin Sanomien uutisoinnin luotettavuuteen on myös 
erittäin korkea. STT:n osalta luottamus kaikkien puolueiden valtuutetuilla pl. 
perussuomalaiset on erittäin korkea. Helsingin Sanomien uutisoinnin luotettavuuteen 
uskovat ennen muita vihreiden, RKP:n valtuutetut ja yli 50 000 asukkaan kunnissa asuvat. 
Perussuomalaisista kaksi kolmesta ei luota Helsingin Sanomien uutisointiin.  
 
Iltapäivälehtien uutisoinnissa ei eri taustamuuttujien osalta ole suurta eroa. Molempiin 
lehtiin luottamusta on muita hieman enemmän peruskoulutuksen saaneilla ja kokoomuksen 
valtuutetuilla muita vähemmän epäluottamusta.  
 
 
 
 



Sivu 2 / 15 

 

 

 
Maaseudun tulevaisuuden uutisointiin luottavat selvästi eniten keskustan valtuutetut ja alle 
5000 asukkaan kunnissa asuvat. Luottamus lehden uutisointiin laskee kuntakoon kasvaessa. 
Kauppalehden uutisointia pitävät muita luotettavampana kokoomuksen, keskustan ja 
kristillisdemokraattien valtuutetut ja korkeammin koulutetut.  
 
Maakunnan ykköslehtien, kuten esim. Aamulehden, Turun Sanomien, Savon Sanomien, 
Kalevan uutisointiin luottavat eniten RKP:n, vihreiden ja keskustan valtuutetut sekä alle 20 
000 asukkaan kunnissa asuvat ja vähiten perussuomalaiset. Paikallislehtien uutisointiin 
luotetaan tasaisesti kaikissa ryhmissä. Hieman enemmän kuitenkin keskustan ja 
kristillisdemokraattien valtuutettujen ja alle 20 000 asukkaan kunnissa. 
 
Sosiaalinen media saa tasapuolisesti kaikkien tuomion. Vahvinta tuomio on vihreiden ja 
kokoomuksen sekä RKP:n valtuutettujen keskuudessa, jossa some-uutisoinnilla ei nähdä 
luotettavuutta lainkaan.  
 
Tutkimuksen toteutus. KAKS – Kunnallisalan kehittämissäätiö teki marraskuussa 2020 kaupunkien ja 
kuntien valtuutetuille Webropol-kyselyn. Siihen vastasi 1362 valtuutettua Suomen 8999 valtuutetusta. 
Vastausprosentti oli 15,1 %. Virhemarginaali koko aineistosta on suuntaansa 2,7 prosenttiyksikköä. 
 
Valtuutetuilta kysyttiin tiedotusvälineiden uutisoinnin luotettavuudesta kysymyksellä: ”Kuinka 
luotettavina pitää eri tiedotusvälineiden uutisointeja?”. Kysymys esitettiin 12 median, yhdeksän 
valtakunnallisen ja sosiaalisen median sekä maakunnan suurimman lehden ja oman paikallislehden 
osalta.  

 
Lisätietoja: Asiamies Antti Mykkänen, 0400 570 087. 
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Kuvio 15-1. KUINKA LUOTETTAVINA PITÄÄ TIEDOTUSVÄLINEIDEN UUTISOIN-
TEJA: YLE TV-UUTISET (%).
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Kuvio 15-2. KUINKA LUOTETTAVINA PITÄÄ TIEDOTUSVÄLINEIDEN UUTISOIN-
TEJA: RADIOUUTISET/YLE (%).
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Kuvio 15-3. KUINKA LUOTETTAVINA PITÄÄ TIEDOTUSVÄLINEIDEN UUTISOIN-
TEJA: MTV3 UUTISET (%).
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Kuvio 15-4. KUINKA LUOTETTAVINA PITÄÄ TIEDOTUSVÄLINEIDEN UUTISOIN-
TEJA: SUOMEN TIETOTOIMISTO STT (%).
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Kuvio 15-5. KUINKA LUOTETTAVINA PITÄÄ TIEDOTUSVÄLINEIDEN UUTISOIN-
TEJA: HELSINGIN SANOMAT (%).
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Kuvio 15-6. KUINKA LUOTETTAVINA PITÄÄ TIEDOTUSVÄLINEIDEN UUTISOIN-
TEJA: ILTA-SANOMAT (%).
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Kuvio 15-7. KUINKA LUOTETTAVINA PITÄÄ TIEDOTUSVÄLINEIDEN UUTISOIN-
TEJA: ILTALEHTI (%).
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Kuvio 15-8. KUINKA LUOTETTAVINA PITÄÄ TIEDOTUSVÄLINEIDEN UUTISOIN-
TEJA: MAASEUDUN TULEVAISUUS (%).
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Kuvio 15-9. KUINKA LUOTETTAVINA PITÄÄ TIEDOTUSVÄLINEIDEN UUTISOIN-
TEJA: KAUPPALEHTI (%).
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Kuvio 15-10. KUINKA LUOTETTAVINA PITÄÄ TIEDOTUSVÄLINEIDEN UUTISOIN-
TEJA: OMAN MAAKUNNAN SUURIN LEHTI (esim. Aamulehti, 
Turun Sanomat, Savon Sanomat jne.) (%).
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Kuvio 15-11. KUINKA LUOTETTAVINA PITÄÄ TIEDOTUSVÄLINEIDEN UUTISOIN-
TEJA: OMAN KAUPUNGIN/KUNNAN PAIKALLISLEHTI (%).
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Kuvio 15-12. KUINKA LUOTETTAVINA PITÄÄ TIEDOTUSVÄLINEIDEN UUTISOIN-
TEJA: SOSIAALINEN MEDIA (esim. Facebook, Twitter) (%).


